
VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

Pa~ 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 
di CATANZARO 

D. D. G. 

IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana- Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 
il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE); 
il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 207, per le parti ancora vigenti; 

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), pubblicata sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020; 

la legge 29 luglio 202 I, n. 108, di conversione, con modificazioni, del decretolegge 31 maggio 2021, n. 77; 

la Legge 23 dicembre 2021, n. 238, recante "Disposizioni per l'adempimento degli obblighi derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea -Legge europea 2019-2020"; 

il D.lgs. 26/2014 ed allegati in materia di Attuazione della direttiva 2010/63/UE sulla protezione degli animali utilizzati a fini scientifici pubblicato sulla G.U. n. 61 del 14/3/2014; 

il D.D.G. n. 273 del 3/3/2022 con il quale è stata autorizzata la procedura negoziata, con invito rivolto all'unico operatore economico che ha manifestato l'interesse, Impresa MAC-P di Marco Pasquale Veraldi,' per l'affidamento del "Servizio di cura, gestione, mantenimento e controllo degli animali da laboratorio presso gli Stabulari dell'Università degli Studi Magna Grecia di Catanzaro", per un importo pari Euro 121.662,12, di cui 6.000,00 euro quali oneri per la sicurezza da interferenza, non soggetti a ribasso, oltre IV A come per legge, per la durata di 36 mesi, ai sensi dell' art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i, per come derogato dal Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120 e modificato con Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

atanzaro - Viale Ew-opa (località Germane/o) - Tel.0961.3695101 /3695106 - Fax 0961.3695 M 

Prot. n. 0011797 del 06/06/2022 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 



UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 
di CATANZARO 

VISTO 

VISTO 

PRESO ATTO 

VISTI 

RITENUTO 

ACQUISITA 

ACCERTATA 

il D.D.G. n. 679 del 30/5/2022 con il quale è stato disposto di aggiudicare la 
procedura di gara per l'affidamento del servizio de quo, all'Impresa MAC-P di 
Marco Pasquale Veraldi, con sede in CATANZARO (CZ), Via Contrada 
Petrosa n° 7, P.IVA n. 03792430799, per l'importo di euro 121.650,00, di cui 
6.000,00 euro quali oneri per la sicurezza per l'intera durata del servizio, oltre 
Iva come per legge, per la durata di 36 mesi; 

il D.D.G. n. 679 del 30/5/202 con il quale è stato disposto, altresì, di nominare 
quali Direttori dell'esecuzione del contratto rispettivamente il dott. Fabio 
Castagna per lo stabulario di Roccelletta di Borgia e il dott. Giovanni Loprete 
per lo stabulario di Germaneto; 

della nota inviata in data O 1/06/2022 all 'Area Servizi Tecnici e Negoziali dal 
Prof. Domenico Britti, Responsabile dello Stabulario, con la quale si evidenzia 
che l'affidamento del servizio di cura, gestione, mantenimento e controllo degli 
animali da laboratorio presso gli Stabulari dell'Università è triennale mentre gli 
incarichi dei Dottori Fabio Castagna e Giovanni Loprete suindicati sono 
annuali. Si suggerisce, pertanto, di nominare quale direttore dell'esecuzione del 
contratto, per entrambi gli stabulari, la dott.ssa Anna Procopio, dipendente 
dell 'Ateneo a tempo indeterminato e afferente al Centro di Servizio 
Interdipartimentale Servizi Veterinari per la Salute Umana e Animale a cui 
compete la gestione degli stabulari di Ateneo; 

gli artt. 31, comma 7, 101, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, che consentono al 
Responsabile del Procedimento di avvalersi, nella fase dell'esecuzione, di un 

Direttore dell'esecuzione del contratto; 

di dover nominare un Direttore dell'esecuzione del contratto diverso dal 
Responsabile del Procedimento, data la specificità del servizio in argomento; 

dallo stesso Prof. Domenico Britti la disponibilità della dott.ssa Anna Procopio 

a ricoprire tale incarico; 

la disponibilità finanziaria sulla Voce COAN CA.04.41.09.03 del bilancio 

vigente; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento 

ART.1 Si revocano le nomine del dott. Fabio Castagna e del dott. Giovanni Loprete, 
rispettivamente quale Direttore dell 'esecuzione del contratto per lo stabulario 

atanzaro - Viale Europa (località Germaneto) - Tel.0961.3695101 /3695 l 06 - Fax 0961.3695 ~ 

http:CA.04.41.09.03


UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 
di CATANZARO 

di Roccelletta di Borgia e quale Direttore del!' esecuzione del contratto per lo 
stabulario di Germaneto, giusto D.D.G. n. 679 del 30/5/2022. 

ART.2 Si nomina quale Direttore del!' esecuzione del contratto per lo svolgimento del 
Servizio di cura, gestione, mantenimento e controllo degli animali da 
laboratorio presso entrambi gli Stabulari dell'Università degli Studi Magna 
Grecia di Catanzaro la dott.ssa Anna Procopio, dipendente dell'Ateneo e 
afferente al Centro di Servizio Interdipartimentale Servizi Veterinari per la 
Salute Umana e Animale, a parziale rettifica di quanto disposto con D.D.G.679 
del 30/5/2022. 

ART. 3 Si pubblica il presente provvedimento sul profilo committente del!' Ateneo 
nella sezione Amministrazione Trasparenza - Bandi di gara e notificato ai 
concorrenti, secondo le modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 
7 marzo 2005, n. 82. 

Si acquisisce il presente provvedimento al registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

Catanzaro, O b -06. 2 2_ 

Pag1§Si\)W Catanzaro - Viale Europa (località Germaneto) - Tel.0961.3695 I O l /3695 l 06 - Fax 0961.3695 IS:S 


